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Punkt 34: Godkendelse af dagsorden
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34. Godkendelse af dagsorden

Resumé

Eksterne gæster:

Sag 35: Administrerende direktør Rikke Saltoft fra AffaldPlus.

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Valggruppe 2 havde indkaldt Stine Søgaard Normann (B) som stedfortræder for Andreas Pourkamali (B).

Økonomiudvalget godkendte forfaldsgrund og stedfortræderindkaldelse.

Dagsordenen godkendt.



Punkt 35: Introduktion til AffaldPlus
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35. Introduktion til AffaldPlus

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (til efterretning), 16.02.2026

I denne sag vil udvalget blive introduceret til AffaldPlus, og orienteret om den økonomiske situation i selskabet.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Udsat til marts-mødet.

Sagsfremstilling

AffaldPlus er et fælleskommunalt affaldsselskab ejet af Faxe, Næstved, Ringsted, Slagelse, Sorø, og Vordingborg

Kommuner - et område med 309.000 borgere og 30.000 virksomheder.

AffaldPlus har en vision om at være den bedste samarbejdspartner inden for bæredygtig affaldshåndtering og

klimavenlig energi, og er sat i verden for at løse opgaver for ejerkommunerne på affalds- og energiområdet.

Hovedopgaven består i at modtage det affald, som produceres i selskabets opland og sørge for den bedste

affaldsbehandling; Dvs. genbrug før genanvendelse, før energiudnyttelse, før deponi, før specialbehandling. 

Herudover løser AffaldPlus en række andre specialopgaver for kommunerne: Fx varetagelse af driften af

affaldsordningen i Sorø og Ringsted Kommuner, driften af storskralds- og haveaffaldsordningerne i Slagelse og

Ringsted Kommuner m.m. AffaldPlus ejer desuden Sorø Fjernvarme, som leverer fjernvarme til ca. 2000 kunder i Sorø.

Kort sagt er de specialister i bæredygtige affalds- og energiløsninger.

AffaldPlus er et §60-selskab, hvilket betyder, at de har fået overdraget en del af kommunernes kompetencer, og skal

derfor til enhver tid varetage kommunernes og borgernes interesser.

AffaldPlus så dagens lys i 2010, efter at de to forhenværende affaldsselskaber KAVO og FASAN fusionerede. De består

af ca. 290 medarbejdere fordelt på vores forskellige afdelinger og anlæg.

AffaldPlus' direktør Rikke Saltoft deltager på mødet.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.



Punkt 36: Budgetstrategi for budgetlægningen af 2027-2030

25-036980

Bilag

Budgetstrategi 2027-30, ØK 160226.docx
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36. Budgetstrategi for budgetlægningen af 2027-2030

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (godkender), 16.02.2026

Byrådet (til efterretning), 17.02.2026

Budgetstrategien er årets plan for hvordan vi får udarbejdet et budget for 2027-2030. Det er Økonomiudvalget, der

er ansvarlig for at tilrettelægge og beslutte hvordan budgetprocessen skal gennemføres med udgangspunkt i den

aktuelle økonomiske situation. 

Administrationen fremlægger et tilrettet forslag til budgetstrategi på baggrund af drøftelserne i Økonomiudvalget den

19. januar 2026. Budgetstrategien skal godkendes af Økonomiudvalget og derefter sendes til efterretning i byrådet.

Herefter igangsættes arbejdet med budget 2027 i udvalgene.

Der er indspillet en video, som understøtter forelæggelsen af denne sag.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget godkender budgetstrategien og at Byrådet tager den til efterretning.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Budgetstrategien godkendes med den ændring, at Økonomiudvalget ønsker, at der arbejdes videre med at

udarbejde et katalog med forslag svarende til 0,5 pct. på områderne dagtilbud, skole, ældre, handicap, børn og

unge og 2,0 pct. (eller yderligere) på øvrige områder, som der kan arbejdes videre med.

Jette Leth Buhl (B) kan ikke gå ind for beslutningen.

Sagsfremstilling

Hvad er ændret i oplægget siden Økonomiudvalgets første behandling

Administrationen har ændret det oprindelige forslag om at starte budgetlægningen med at reducere alle udvalgsrammer

med 1 % af serviceudgifterne, til at der udarbejdes at katalog med forslag svarende til 1% af serviceudgifterne på alle

områder. Forslagene skal sikre, at vi ikke kommer på bagkant af den økonomiske udvikling i den sidste del af

budgetlægningen i efteråret. Det vurderes, at der er behov for en reduktion af serviceudgifterne for at skabe økonomisk

balance og råderum, hvilket er grundlæggende for en sund og robust økonomi med mulighed for at investere i vækst og

velfærd. Det samlede byråd vil prioritere og beslutte de fremlagte forslag til budgetseminaret i august, hvor den

overordnede økonomiske situation er noget mere sikker end på nuværende tidspunkt.

Der er tilføjet et afsnit om udarbejdelse af budget på arbejdsmarkedsområdet, som har en særskilt proces.

Der er desuden tilføjet et bilag 2, med prognose for udviklingen af likviditeten. De tre forskellige prognoser peger på, at

der er behov for at være på forkant med at skabe økonomisk balance i de kommende år, for at passe på likviditeten.



Andet år med ny budgetlægningsmodel

Administrationens forslag til proces for udarbejdelse af det kommende års budget minder meget om processen fra sidste

år, idet der sidste år blev lagt budget efter de nye økonomistyringsregler.

Ifølge økonomistyringsreglerne, skal der ske en grundig budgetlægning med forventet antal modtagere gange forventet

pris pr. modtager på alle områder, der styres af mængder, baseret på det nuværende serviceniveau. På områder, der er

mere rammestyret, sker der også en vurdering af om budgetrammen fortsat passer til det besluttede aktivitets- og

serviceniveau.

I år er der behov for reduktioner på driften

Den overordnede balance hænger ikke sammen. Der er derfor behov for at udarbejde et katalog med forslag til

1%-reduktioner, som kan besluttes senere i budgetlægningen, hvis der fortsat er behov for dette. Det er både bundlinjen

i forhold til, at der vil blive et kassetræk, der er i ubalance, men også i forhold til driftsbalancen, som det er besluttet i

den økonomiske politik skal vise et overskud på 215 mio. kr. Der er behov for reduktion på 12 mio. kr. for at undgå

kassetræk og 21 mio. kr. for at overholde målet for driftsbalancen.

Endelig er der behov for reduktioner for at frigive et råderum til nye aktiviteter og politiske prioriteringer.

Budgetstrategien indeholder et krav om, at der udarbejdes et katalog med forslag til reduktioner på 1% af

serviceudgifterne pr. politikområde, hvilket i alt giver et samlet provenu på 46 mio. kr. Der er behov for at reducere med

46 mio. kr., for at overholde driftsbalancen og skabe et råderum. Det er byrådet, der foretager den endelige prioritering

og beslutning af forslagene på budgetseminaret i august.

Tabellen på side 6 viser hvilke beløb pr. politikområde, 1% af serviceudgifterne udgør.

Der er indregnet positive forventninger til kommende økonomiaftale

I det fremlagte forslag og forventninger til bundlinje og nøgletal, er indregnet en forventning om en god økonomiaftale til

sommer i lighed med de seneste års økonomiaftaler efter sporskiftet, hvor der også gives midler til serviceforbedringer

og/eller til vækst på de specialiserede områder. Det er dog vigtigt at understrege, at der naturligvis er en vis usikkerhed

omkring de udarbejdede skøn.

Det skal desuden pointeres, at vi forudsætter at hele den ekstra finansiering fra økonomiaftalen går til at forbedre

balancen. Hvis der i økonomiaftalen er anført, at midlerne er givet til at højne kvaliteten på et specifikt område, så kan vi

ikke tilføre midlerne til det område. I hvert fald ikke uden at hæve reduktionskravet.

Økonomiaftalen forventes indgået i juni og udmelding fra staten om konkret bloktilskud kommer i juli. Først herefter 

kendes de reelle finansieringsmuligheder, som forelægges på budgetseminaret i august.

I år skal der også laves et anlægsbudget

Anlægsbudgettet budgetteres fra bunden på ny for en 5-årig periode. Administrationen foreslår, at administrationen

beregner vedligeholdelsesbehov for ejendomme og veje, så standarden fastholdes på nuværende niveau. Dette lægges

først ind i anlægsbudgettet. Hertil lægges igangværende anlægsprojekter og anlægsprojekter besluttet i sidste års

budgetforlig.

Derudover fremsætter fagudvalgene i maj og juni anlægsforslag, som prioriteres på budgetseminaret i august.

Politisk proces

Der afholdes to budgetseminarer.



På budgetseminaret d. 23. april præsenteres byrådet for de administrativt beregnede holdbare driftsbudgetter. Byrådet

skal beslutte om eventuelt øgede udgifter på områder i opdrift kan tilføjes budgettet eller om fagudvalget skal finde

besparelser, der dækker opdriften.

På budgetseminaret skal byrådet drøfte iværksættelse af budgettemaanalyser med effekt til budget 2028.

På budgetseminaret den 20. og 21. august 2026 præsenteres den samlede økonomi, hvor indtægtssiden i form af

skatteindtægter og generelle tilskud fra staten ligger fast. På seminaret prioriteres et 5-årigt anlægsbudget ved at vælge

imellem de anlægsprojekter som fagudvalgene har foreslået.

På seminaret prioriteres hvilke driftsreduktioner, der skal indarbejdes i budgettet.

Herefter er der 1. og 2. behandling af budgettet og politiske forhandlinger om budgetforlig.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere kommentarer.

Bilag

Budgetstrategi 2027-30, ØK 160226.docx

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=3240a050-9dfd-45e6-9568-e63ebd4d36ce
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37. Beslutning om anvendelse af anlægsmidler til udfasning af fossil opvarmning i

kommunale bygninger 2026

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (godkender), 16.02.2026

Der er i budget 2026 afsat 5 mio. kr. til udfasning af fossil opvarmning i de kommunale bygninger. Administrationen

foreslår at prioritere udskiftningerne efter tilstanden på de eksisterende varmeforsyninger samt efter geografi,

således at anlæg med flest nedbrud udskiftes først, dernæst at konvertere ejendomme inden for samme

geografiske område. Økonomiudvalget skal godkende anvendelsen af de afsatte midler.

Bilag er lukkede, da de indeholder priser på de prioriterede projekter.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget godkender, at afsatte 5 mio. kr. samt overførte anlægsmidler til

udfasning af fossil opvarmning i de kommunale bygninger, anvendes til de foreslåede projekter anført i lukket bilag

1.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Godkendt.

Sagsfremstilling

Der er i budget 2026 afsat 5 mio. kr. som rammebevilling til udfasning af fossil opvarmning i de kommunale

bygninger. Udfasning af fossil opvarmning i de kommunale bygninger er et mål i handleplanen for DK 2020.

Handleplanen har en implementeringsperiode frem til 2032.

Hvor fjernvarme ikke er en mulighed, skal målet om en 100 % CO2-neutral opvarmning i de kommunale bygninger

blandt andet realiseres ved at udskifte eksisterende fossil opvarmning med varmepumper.

Administrationen foreslår at prioritere udskiftningerne efter tilstanden på de eksisterende varmeforsyninger samt efter

geografi, således at anlæg med flest nedbrud udskiftes først, dernæst konverteres ejendomme inden for samme

geografiske område.

I 2025 foreslog administrationen at anvende midlerne til at konvertere Holmegaardskolen , afd. Toksværd fra fossil

opvarmning til opvarmning med varmepumpe. Det viser sig dog umiddelbart at være tæt på umuligt at blive fossilfri i

opvarmningen af Holmegaardskolen , afd. Toksværd, bland andet fordi "Brunsminde " (bygning fra 1908) har et enormt

stort dimensionerende varmetab, og et gammeldags et-strengs radiator system, som kræver meget høje

fremløbstemperaturer og gennemstrømshastighed .

I 2026 foreslår administrationen derfor at udskyde konvertering af Holmegaardskolen , ad. Toksværd samt at samle den

resterende økonomi fra 2023-2025 og at foretage en ny prioritering af konverteringsprojekter.



Administrationen foreslår at anvende midlerne fra 2023-2026 afsat til formål til at konvertere 1 skole, 1 dagtilbud og 1

fritidstilbud. Forslag til prioriterede konverteringsprojekter i 2026 vedlægges sagen som lukket bilag 1.

Administrationen har endvidere ajourført den udarbejdede bruttoliste over konverteringsprojekter, som bør udføres inden

for de næste 7 år. I tilfælde af mindreforbrug på rammebevillingen for 2026 grundet f.eks. ændringer i prioriteringen eller

billigere tilbud fremrykker administrationen opgaver fra bruttolisten til udførelse i 2026.

Bruttolisten vedlægges sagen som lukket bilag 2.

Økonomisk overblik

Projekt Restbudget

Udfasning af fossil opvarmning 2023 405.819 kr.

Udfasning af fossil opvarmning 2024 763.680 kr.

Udfasning af fossil opvarmning 2025 4.120.413 kr.

Udfasning af fossil opvarmning 2026 5.000.000 kr.

I alt   10.289.912 kr.

Bilag er lukkede, da de indeholder priser på de prioriterede projekter.

Økonomi

Administrationen kan bekræfte, at der i anlægsbudgettet til 2026 er afsat 5 mio. kr. til udfasning af fossil

opvarmning. Udgifterne er forudsat lånefinansieret. 

Ud af de 5 mio. kr. er prioriteret 139.000 kr. til personaleressourcer til udførelse af anlægget, og til budgetkontrollen

1. marts søges om overførsel af budgettet til administrationen.

De uforbrugte anlægsbudgetter vedr. udfasning af fossil opvarmning 2023, 2024 og 2025 er medtaget i

anlægsoverførselssagen regnskab 2025 og søges overført til 2026.

Bilag

Lukket bilag

Lukket bilag



Punkt 38: Beslutning om ansøgning om tilladelse til placering af ledning
med fravigelse af gæsteprincip

24-034456

Bilag

Bilag 1, Ansøgning om fravigelse af gæsteprincippet

Bilag 2, Kortbilag til ansøgning om fravigelse af gæsteprincip.

Bilag 3: Næstved Fjernvarmes forslag til deklaration om ledninger af 20.1.2026



Økonomiudvalget 16.02.2026

38. Beslutning om ansøgning om tilladelse til placering af ledning med fravigelse af

gæsteprincip

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (anbefaler), 16.02.2026

Byrådet (godkender), 17.02.2026

Det følger af Byrådets vedtagne principper for placering af forsyningsledninger m.v. på kommunal ejendom, at

ledningerne som udgangspunkt skal placeres efter gæsteprincippet. Næstved Fjernvarme har placeret en

distributionsledning i Stenlængegårdområdet. Byrådet skal i denne sag tage stilling til, om Næstved Fjernvarmes

ansøgning om fravigelse af gæsteprincippet kan imødekommes.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender, at

1. gæsteprincippet kan fraviges for Næstved Fjernvarmes distributionsledning langs Stenlængegårdsvej på

vilkår fastsat af administrationen

2. administrationen bemyndiges til at forhandle spørgsmål om erstatning.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Ad 1: Anbefales.

Ad 2: Anbefales.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte på sit møde den 25. februar 2025 principper for placering af forsyningsledninger m.v. på ejendom,

der er ejet af kommunen. Det følger af principperne, at forsyningsledninger m.v. skal placeres på gæsteprincippets

vilkår.

Gæsteprincippet betyder, at ledningsejer har sine ledninger liggende som "gæst" på kommunens ejendom og beholder

al ansvar for vedligeholdelse af ledningerne. Ledningsejer skal ligeledes bekoste udgifterne til en eventuel senere

flytning af ledningen, hvis kommunen skal anvende sin ejendom på en måde, der gør det nødvendigt at flytte ledningen.

I forbindelse med byggemodningen af Stenlængegård-området til boliger, erhverv, svømmehal og daginstitution har

Næstved Fjernvarme nedgravet en forsyningsledning til forsyning af området. Ledningen er placeret delvis på offentligt

vejareal og delvist på på ejendomme tilhørende Næstved Kommune.

Næstved Fjernvarme ansøger om, at der sker en fravigelse af gæsteprincippet for denne ledning med den begrundelse,

at ledningen er kritisk infrastruktur og er udlagt som forsyningsledning til flere af kommunens bygninger herunder

daginstitution og svømmehal samt alle planlagte udstykningsområder syd for Stenlængegårdsvej.



Næstved Fjernvarmes ansøgning af 02.10.2025 kan ses som bilag 1. Kortbilag, der viser ledningens placering kan ses

som bilag 2. Næstved Fjernvarmes forslag til servitut af 20.01.2026 kan ses som bilag 3.

En fravigelse af gæsteprincippet vil betyde, at Næstved Kommune som grundejer ville skulle afholde omkostninger til

flytning af ledningen, hvis ledningen er til hinder for Næstved Kommunes anvendelse af ejendommene. Næstved

Fjernvarme forventes at skulle betale en erstatning til Næstved Kommune for værdiforringelse af kommunens ejendom.

Administrationen anbefaler en fravigelse af gæsteprincippet for ledningen langs Stenlængegårdsvej under henvisning til,

at der er tale om en ledning, der er kritisk infrastruktur, idet den forventeligt kommer til at forsyne meget store områder,

herunder yderligere fremtidige kommunale institutioner.

Anbefaling om fravigelse er dog under forudsætning af, at Næstved Fjernvarme tilretter servitut i henhold til Næstved

Kommunes kommentarer.

Det foreslås, at administrationen bemyndiges til at forhandle spørgsmålet om erstatning.

Økonomi

Administrationen oplyser, at Næstved Kommune kun vil have udgifter forbundet med fravigelse af gæsteprincippet,

hvis ledningen skal flyttes. Næstved Kommune afholder ikke udgifter til vedligeholdelse. Udgifter til vedligeholdelse

påfalder altid ledningsejer - i dette tilfælde Næstved Fjernvarme. 

Ved en fravigelse af gæsteprincippet vil Næstved Kommune skulle forhandle en erstatning som følge af

værdiforringelse af arealerne. Erstatningen forventes at kunne indeholdes i den nuværende anlægsbevilling i

indtægt på Stenlængegård etape 1.

Bilag

Bilag 1, Ansøgning om fravigelse af gæsteprincippet

Bilag 2, Kortbilag til ansøgning om fravigelse af gæsteprincip.

Bilag 3: Næstved Fjernvarmes forslag til deklaration om ledninger af 20.1.2026

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=303d030e-9065-42d8-bf21-38023b63ae27
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=9be42d0d-a305-4060-a36e-994b33bf7734
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a625a0b8-48f5-44b0-82f2-4e61974e4cde


Punkt 39: Godkendelse af ny kommunegaranti til forlænget låneperiode
vedr. Karrebæksminde Vinterbadeklub Isfuglen

26-003269

Bilag

Vinterbadeklubben Isfuglen - Ansøgning om forlængelse af eksisterende lån



Økonomiudvalget 16.02.2026

39. Godkendelse af ny kommunegaranti til forlænget låneperiode vedr.

Karrebæksminde Vinterbadeklub Isfuglen

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (anbefaler), 16.02.2026

Byrådet (godkender), 17.02.2026

Byrådet har tidligere pr. 11.11.2025 godkendt kommunegaranti til vinterbadeklubben Isfuglen på samlet 2,2 mio. kr.,

fordelt på hhv. et 10-årigt lån på 1,5 mio. kr. og et 2-årigt lån på 0,7 mio. kr. Isfuglen ansøger med denne sag alene

om en låneforlængelse af det 2-årige lån på 0,7 mio. kr. til fremover at løbe over 10 år. Låneforlængelsen skyldes

en række uforudsete udgifter primært tilknyttet anlægsafslutningen som ikke var kendt på daværende tidspunkt, og

derfor har udfordret foreningens egenkapital.

Indstilling

Administrationen indstiller, at der stilles garanti for låneomlægning/låneforlængelse af lån på 0,7 mio. kr., fra den

nuværende løbetid på 2 år til fremadrettet 10 år.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Anbefales.

Sagsfremstilling

Ændringsønske om låneforlængelse

Karrebæksminde Vinterbadeklub Isfuglen ansøger om forlængelse af det ene, af i alt to lån, som foreningen aktuelt  har

optaget gennem KommuneKredit.

Lånet på 700.000 kr. er på nuværende tidspunkt aftalt, med en løbetid på 2 år. Foreningen ønsker at anmode om en

omlægning/forlængelse til 10 år, så begge lån har en løbetid på 10 år.

Det oprindelige formål formål med lånet på 700.000 kr.

Det ansøgte beløb på 700.000 kr. i november 2025 skulle akut anvendes til betaling af ekstraordinære udestående

regninger fra håndværkere. Foreningen havde allerede på daværende tidspunkt investeret betydelige midler i projektet

(1,6 mio. kr.) og havde derudover opnået støtte på 100.000 kr. fra Brand af 1848 fonden.

Foreningen forventede i november 2025 at kunne tilbagebetale lånet på de 700.000 kr. på 2 år gennem indkrævet

medlemskontingent fra medlemmerne på 1.200 vinterbadere. I forbindelse med Generalforsamlingen i marts 2026 vil

bestyrelsen ligeledes stille forslag om forhøjelse af medlemskontingent som lige nu er på 700 kroner. På

Generalforsamlingen vil også blive set på muligheden for at lukke yderligere medlemmer ind fra ventelisten. Ventelisten

udgjorde i november 350 personer og udgør aktuelt over 500. Der er også allerede igangsat et sponsorprogram med

bronze, sølv og guldpakke.



Ny aktuel situation

Baggrunden for den nye ansøgning er, at foreningen i slutningen af året blev ramt af markante uforudsete udgifter, som

ikke var kendt i november, og som har haft en betydelig indvirkning på økonomien. Disse udgifter har gjort at

egenkapitalen er blevet stærkt udfordret og ikke længere sund og ansvarlig som ved lånets optagelse.

De samlede udgifter udgør over 400.000 kr. som er indkommet til foreningen efter at låneaftalen blev indgået med

KommuneKredit i november. Udgifterne kan primært henføres som engangsudgifter ved anlægsafslutningen.

Da foreningen først modtager midler via kontingentopkrævninger fra medlemmerne til september, vil foreningen være

stærkt udfordret i forhold til de ydelser, der rammer i maj og august, ift. det 2-årige låns kvartårlige høje

terminsbetalinger.

Disse ekstraordinære udgifter har medført, at den nuværende afdragsordning med en løbetid på 2 år ikke længere er

økonomisk bæredygtig. En forlængelse af låneperioden til 10 år vil give foreningen mulighed for at overholde

betalingsforpligtelserne på en realistisk og stabil måde.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger andet end at øvrige beslutninger vedtaget i sag nr. 171 i 

Byrådet den 11. november 2025 fortsat er gældende efter samme principper. Det ændrer den nye sag ikke på. Det

gælder både hvad angår deponering og opkrævning af garantiprovision.

Bilag

Vinterbadeklubben Isfuglen - Ansøgning om forlængelse af eksisterende lån

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=18dad3c6-adf7-4159-bba6-a8fc4732a315


Punkt 40: Godkendelse af salg af ejendom ejet af BoligNæstved

25-035248



Økonomiudvalget 16.02.2026

40. Godkendelse af salg af ejendom ejet af BoligNæstved

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (anbefaler), 16.02.2026

Byrådet (godkender), 17.02.2026

BoligNæstved ønsker at sælge deres administrationsejendom, beliggende Kindhestegade 12, 1., 4700 Næstved.

Ifølge oplysning fra BoligNæstved er der indgået en betinget købsaftale. 

I henhold til almenboliglovens § 27, stk.1 kræver salg af bebyggede ejendomme, der er ejet af en almen

boligorganisation, kommunalbestyrelsens godkendelse. 

BoligNæstved ansøger derfor om kommunalbestyrelsens godkendelse af salget af ejendommen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender BoligNæstveds salg af ejendommen Kindhestegade 12, 1. 4700

Næstved.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Anbefales.

Sagsfremstilling

BoligNæstved ønsker at sælge deres administrationsejendom, beliggende Kindhestegade 12, 1., 4700 Næstved. De har

indgået en betinget købsaftale med en køber. 

Organisationsbestyrelsen har godkendt salget af ejendommen på deres møde 11. december 2025 og

Repræsentantskabet ligeså på deres møde 28. januar 2026. Referater er vedlagt som lukket bilag 1.

BoligNæstved oplyser, at baggrunden for salget er en strategisk beslutning om nye lokaler. 

De har en målsætning med fokus på tilgængelighed og nye rammer for de administrative medarbejdere, og har derfor

pr. 1. oktober 2026 indgået en lejekontrakt på nye administrationslokaler i Smedemosen, Næstved. 

BoligNæstved oplyser endvidere, at en fortsat brug af lokalerne i Kindhestegade 12, 1. til opfyldelse af deres

målsætning, vil kræve en omfattende renovering på skønsmæssigt mindst 2-2,5 mio. kr. De nuværende lokaler i

Kindhestegade er ikke tidssvarende, og der er bl.a. ikke mulighed for at etablere elevator til lokalerne på 1. sal.

Derudover er hovedtrappen vanskelig at forcere for gangbesværede og umulig for kørestolsbrugere. 

BoligNæstved oplyser, at økonomien forbundet med handlen ikke vil medføre unødvendige økonomiske byrder for

organisationen eller deres afdelinger. De økonomiske konsekvenser er nærmere beskrevet i deres ansøgning.

Ansøgning er vedlagt som lukket bilag 2.



Økonomi

Administrationen oplyser, at salget ikke påvirker Næstved Kommunes økonomi.

Bilag

Lukket bilag

Lukket bilag



Punkt 41: Beslutning om videreførelse af trafiksikkerhedsrådet

26-000197



Økonomiudvalget 16.02.2026

41. Beslutning om videreførelse af trafiksikkerhedsrådet

Resumé

Politisk behandling

Teknik- og Klimaudvalget (anbefaler), 27.01.2026

Økonomiudvalget (udtaler sig), 16.02.2026

Byrådet (godkender), 17.02.2026

Det  forhenværende  Byråd  godkendte  den  31.  oktober  2023  (sag  nr.  172)  at  nedsætte  et  trafiksikkerhedsråd  på

baggrund  af  en  anbefaling  fra  det  daværende  Plan-,  Teknik-  og  Lokaldemokratiudvalg  på  deres  møde  den  9.

oktober 2023 (sag nr. 144).

Trafiksikkerhedsrådets hovedformål er at sikre et samarbejde om færdsels- og trafiksikkerhedsarbejdet på tværs af

myndigheder og organisationer i Næstved Kommune. 

Byrådet skal i denne sag tage stilling til, om trafiksikkerhedsrådet skal fortsætte i den kommende byrådsperiode.

Indstilling

Administrationen indstiller, at byrådet godkender, at

1. trafiksikkerhedsrådet videreføres med deltagelse af repræsentanter, som foreslået i sagsfremstillingen.

2. der afholdes 2-4 møder årligt.

Beslutning

Teknik- og Klimaudvalget, 27.01.2026

Ad 1: Anbefales.

Ad 2: Anbefales.

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Ad 1: Anbefales.

Ad 2: Anbefales.

Sagsfremstilling

Et  trafiksikkerhedsråd  er  et  rådgivende  organ  uden  beslutningskompetence.  Det  er  Teknik-  og  Klimaudvalget,  som  i

sidste ende beslutter, hvordan trafiksikkerhedsarbejdet skal tilrettelægges ud fra de tilrådeværende økonomiske midler. I

forbindelse  med  beslutningsprocessen  kan  et  trafiksikkerhedsråd  kvalificere  og  komme  med  input  til  de  påtænkte

indsatser for både den forebyggende færdselssikkerhed og trafiksikkerhedsarbejdet. Trafiksikkerhedsrådets formål er at

sikre  et  samarbejde  om  færdsels-  og  trafiksikkerhedsarbejdet  på  tværs  af  myndigheder  og  organisationer  i  Næstved

Kommune.

Sammensætning

 politi, politikere,  interesseorganisationer  kommunens og bestårTrafiksikkerhedsrådet  som  af udgangspunkt

administration. Der kan være fordele og ulemper ved at inddrage mange interessenter, og administrationen har derfor



startet  med  et  mindre  trafiksikkerhedsråd,  som  efterfølgende  kan  udvides  på  baggrund  af  drøftelser  i

trafiksikkerhedsrådet. Ligesom gæster fra fx Rådet for Sikker Trafik, kan indbydes efter behov.

Administrationen  foreslår,  at  trafiksikkerhedsrådet  videreføres  med  den  nuværende  sammensætning,  hvor  følgende

inviteres til at deltage:

• Formanden for Teknik- og Klimaudvalget

• Næstformand for Teknik- og Klimaudvalget

• Politiet

• Cyklistforbundet

• FDM

• Administrationen.

Antal møder

Administrationen foreslår, at der afholdes 2 - 4 møder årligt, hvilket har været omfanget siden trafiksikkerhedsrådet blev

oprettet.  I  2024 blev der afholdt  3 møder,  og i  2025 blev der afholdt  2 møder.  Administrationen står for  at  indkalde til

møder og skrive referater.

Der ydes ikke vederlag til medlemmerne.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.



Punkt 42: Beslutning om ansøgning om tillægsbevilling til udvikling af
industripark, samt udpegning af medlemmer til politisk styregruppe

25-032219

Bilag

Fælles forståelse om udpegning af industriparker 281025

Ansøgning om industripark - Næstved og Vordingborg maj 2025

Industrial Hub Zealand_onepager



Økonomiudvalget 16.02.2026

42. Beslutning om ansøgning om tillægsbevilling til udvikling af industripark, samt

udpegning af medlemmer til politisk styregruppe

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (anbefaler), 16.02.2026

Byrådet (godkender), 17.02.2026

I oktober 2025 blev et areal mellem Bårse og Tappernøje udpeget som en af 11 kommende nationale

industriparker. Industriparken er et samarbejde mellem Næstved og Vordingborg Kommuner. Der lægges i denne

sag op til at nedsætte en politisk styregruppe til arbejdet, samt afsætte midler til projektledelse og ekstern bistand i

opstartsfasen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. der nedsættes en politisk styregruppe på tværs af Vordingborg og Næstved Kommuner til at sikre fremdrift

for Industrial Hub Zealand. Styregruppen består af 3 politikere fra hver kommune, hvoraf borgmesteren er

den ene.

2. der prioriteres 1,5 mio. kr. i alt inden for de kommende 2-3 år til fælles projektledelse og finansiering af

ekstern bistand. Den skønnede udgift på 375.000 kr. i 2026 afklares i forbindelse med Budgetkontrollen pr. 1.

marts 2026 inden for Økonomiudvalgets område.

3. Byrådet udpeger borgmester og to øvrige byrådsmedlemmer til den politiske styregruppe.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Ad 1: Anbefales.

Ad 2: Anbefales.

Ad 3: Anbefales at Borgmesteren udpeges.

Valggruppe 1 foreslår Githa Nelander (O).

Valggruppe 2 foreslår Marianne Olsen (A).

Sagsfremstilling

Baggrund

Den 28. oktober 2025 blev regeringen (A, V og M), DD, SF, KF, DF og RV enige om at udpege 11 industriparker i

Danmark. "Fælles forståelse om udpegning af industriparker" er vedlagt.  

Vordingborg og Næstved Kommuner har i samarbejde fået udpeget en industripark på 207 ha mellem Tappernøje og

Bårse. Udpegningen er sket på baggrund af vedlagte fælles ansøgning fra maj 2025. Industriparken har navnet

Industrial Hub Zealand (IHZ) og er et barmarksprojekt, der skal realiseres hen over de kommende år. 



Fra nationalt niveau fastlægges arealet for industriparken i en bekendtgørelse, som forventes vedtaget i marts

2026. Derudover udarbejder Plan- og Landdistriktsstyrelsen et landsplandirektiv, som blandt

andet undtager industriparkerne fra krav vedr. byvækst. Et udkast til landsplandirektivet forventes i 8 ugers høring medio

2026. 

Der kan ikke påbegyndes kommunal planlægning, før den nationale planlægning er på plads. Mens den nationale

lovgivning udarbejdes, kan der godt tages de første skridt i forbindelse med planlægning og realisering af IHZ. 

Første skridt er udviklingen af en samlet strategisk udviklingsplan for området, som vil sætte rammerne for den

kommunale planlægning. I arbejdet med den strategiske udviklingsplan, er der behov for at igangsætte en række

dialoger med interessenter ifm. den kommende industripark, herunder: 

• Lodsejere på arealet 

• Forsyningsselskaber 

• Myndigheder vedr. infrastruktur, herunder el 

• Markedet, herunder udviklere og virksomheder 

Her kan med fordel indtænkes ekstern bistand, der kan hjælpe med at skabe en samlet plan for industriparken. En

strategisk udviklingsplan er et vigtigt skridt på vej mod en realisering af IHZ og den kommende kommunale planlægning.

Organisering

Realiseringen af Industrial Hub Zealand afhænger af et godt samarbejde mellem Vordingborg og Næstved Kommuner.

Administrationen anbefaler, at projektet fortsat drives i en fælles projektorganisering med deltagelse fra administrationen

(I Næstved Kommune er det Center for Ejendomme samt Center for Teknik og Miljø), Business Vordingborg og

Næstved Erhverv. Der er udpeget en midlertidig projektleder for opgaven. Projektleder og projektgruppe refererer til de

tekniske direktører i begge kommuner.

Det anbefales, at der til at drive udviklingen af IHZ etableres en politisk styregruppe, som følger udviklingen og sikrer

fremdrift. Styregruppen anbefales at bestå af 3 politisk udpegede fra hhv. Vordingborg og Næstved Kommuner. Fra hver

kommune udpeges borgmesteren samt to øvrige byrådsmedlemmer. 

Økonomi

Det anbefales, at der for at sikre fremdrift i realiseringen ansættes en projektleder, der er dedikeret til opgaven med at

realisere IHZ. Derudover ønskes det at inddrage interessenter samt markedet i dialogen vedr. udviklingen af IHZ. Dette

handler både om den konkrete indretning af industriparken, samt dialog med markedet. Der forventes at være behov for

ekstern bistand til at skabe det fornødne grundlag for udlægning af IHZ.

Det anbefales derfor, at hver kommune afsætter 1,5 mio. kr., der anvendes til fælles projektledelse og finansiering af

ekstern bistand. Beløbet forudsættes at dække udgifter i de næste to år. Det skønnes, at Næstved Kommunes udgifter

bliver ca. 375.000 kr. i 2026, 750.000 kr. i 2027 og 375.000 kr. i 2028.

Næste skridt

Der er en samarbejdsaftale undervejs mellem Erhvervsstyrelsen og Vordingborg og Næstved Kommuner.

Samarbejdsaftalen skal sikre en løbende dialog om udviklingen af IHZ og samtidig forventningsafstemme samarbejdet

mellem Erhvervsstyrelsen og kommunerne ifm. realiseringen af IHZ. Samarbejdsaftalen forventes godkendt i BETU,

som er fagudvalg for IHZ.

Hvis der på baggrund af denne sag tildeles midler til realiseringen af IHZ påbegyndes ansættelse af en fast projektleder

for opgaven.

Økonomi



Administrationen anbefaler, at finansieringen af de 375.000 kr. i 2026 afklares ved budgetkontrollen pr. 1. marts

2026, inden for Økonomiudvalgets område. Budgettet på 750.000 kr. i 2027 og 375.000 kr. i 2028 finansieres i

forbindelse med de kommende års budgetlægninger inden for Økonomiudvalgets område.

Bilag

Fælles forståelse om udpegning af industriparker 281025

Ansøgning om industripark - Næstved og Vordingborg maj 2025

Industrial Hub Zealand_onepager

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=ed03617e-b5f6-4ce8-801e-98c290488bbe
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=22af1156-452b-4ed6-ad3b-1f9b09797e00
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b73e631a-2fe5-45da-bb60-7dfd46bd7c09


Punkt 43: Fristforlængelse for indberetning af skema B for helhedsplan for
BoligNæstved afd. Vandtårnsparken og Vibegården

24-036505

Bilag

Bilag 1 - Byrådet 15.12.2020 - Godkendelse af skema A

Bilag 2 - Byrådet 17.12.2024 - Fristforlængelse for indberetning af skema B



Økonomiudvalget 16.02.2026

43. Fristforlængelse for indberetning af skema B for helhedsplan for BoligNæstved

afd. Vandtårnsparken og Vibegården

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (anbefaler), 16.02.2026

Byrådet (godkender), 17.02.2026

Byrådet godkendte den 15. december 2020 skema A for en helhedsplan på samlet 493 mio. kr. for BoligNæstveds

afdeling 004 Vandtårnsparken og afdeling 301 Vibegården.

Byrådet har i februar 2024 meddelt fristforlængelse for indlevering af skema B og senest igen den 17. december

2024 med fristforlængelse til 31. december 2025. 

BoligNæstved har nu anmodet om yderligere fristforlængelse til 31. december 2026.

Indstilling

Administrationen indstiller, at byrådet godkender ansøgning om fristforlængelse for indlevering af skema B til 31.

december 2026 vedrørende helhedsplan for BoligNæstveds afdeling 004 Vandtårnsparken og afdeling 301

Vibegården.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Anbefales.

Sagsfremstilling

Byrådet har den 15. december 2020 godkendt skema A for en helhedsplan for BoligNæstveds afdeling 004

Vandtårnsparken og afdeling 301 Vibegården, med et budget på samlet 493 mio. kr. Kopi af beslutning vedlægges som

bilag 1. 

Ved Byrådets beslutning af 27. februar 2024 er BoligNæstved meddelt fristforlængelse til den 31. december 2024 for

indlevering af skema B. Efterfølgende har BoligNæstved i oktober 2024 søgt om yderligere fristforlængelse til 31.

december 2025, hvilket Byrådet har meddelt dem på møde 17. december 2024. Kopi af seneste beslutning vedlægges

som bilag 2. 

BoligNæstved har 12. december 2025 v/Kuben Management anmodet om, at Næstved Kommune meddeler yderligere

fristforlængelse for indlevering af skema B til den 31. december 2026.

Der er i 2. halvår af 2025 sket endelig afklaring af antallet af tilgængeligheds- og sammenlægningsboliger samt det antal

badeværelser, Landsbyggefonden kan støtte. Herefter er det samlede renoveringsprojekt blevet prissat. Prissætningen

har medført et markant øget budget, fra 493 mio. kr. til forventet 775 mio. kr., bl.a. som følge af ændringer i de

økonomiske vilkår i byggebranchen samt øgede udgifter til fx byggelånsrenter. 



Fristudsættelsesanmodningen begrundes med, at der pågår dialog med Landsbyggefonden for afklaring af

Landsbyggefondens endelige støtteomfang til gruppe 1- og 2-arbejder samt den samlede finansiering af projektet, med

henblik på, at afdelingen efter renovering har et konkurrencedygtigt huslejeniveau. 

Administrationen skal indstille, at BoligNæstved meddeles fristforlængelse som anmodet om til 31. december 2026.

Administrationen er alene bemyndiget til at behandle anmodninger om fristforlængelser på op til maksimalt 36 måneder. 

Idet BoligNæstved anmoder om udsættelse til en dato senere end 36 måneder fra godkendelse af skema A, skal

anmodningen behandles politisk.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Byrådet 15.12.2020 - Godkendelse af skema A

Bilag 2 - Byrådet 17.12.2024 - Fristforlængelse for indberetning af skema B

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=fcf82f5c-8aef-414c-b92f-c230a70912cb
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=47e7073a-38db-4f43-a3d2-8bd1066a610e


Punkt 44: Godkendelse af udkast til aftaler om fremtidig drift for de
områder, hvor Region Østdanmark overtager myndigheds- og
finansieringsansvar fra 2027

25-037453

Bilag

Bilag 1. Udkast til horisontal samarbejdsaftale for Akutsygepleje - Næstved Kommune

Bilag 2. Udkast til horisontal samarbejdsaftale for patientrettet forebyggelse - Næstved Kommune

Bilag 3. Udkast til horisontal samarbejdsaftale for sundheds- og omsorgspladser - Næstved Kommune

Bilag 4: Lokalt scenarium for drift af akutsygeplejen i Sundhedsråd Midt- og Vestsjælland

Bilag 5. Lokalt scenarium for drift af sundheds- og omsorgspladser i Sundhedsråd Midt- og Vestsjælland

Bilag 6: Generiske scenarier for opgaveflyt af de fire opgaver

Bilag 7- Ændringer i Horisontal Samarbejdsaftale for Patientrettet forebyggelse



Økonomiudvalget 16.02.2026

44. Godkendelse af udkast til aftaler om fremtidig drift for de områder, hvor Region

Østdanmark overtager myndigheds- og finansieringsansvar fra 2027

Resumé

Politisk behandling

Ældre- og Omsorgsudvalget (anbefaler), 26.01.2026

Forebyggelses- og Sundhedsudvalget (anbefaler), 26.01.2026

Økonomiudvalget (anbefaler), 16.02.2026

Byrådet (godkender), 17.02.2026

Med sundhedsreformen flyttes myndigheds- og finansieringsansvaret for fire sundhedsopgaver fra kommunerne til

regionerne pr. 1. januar 2027. Der er mulighed for, at kommunerne fortsat kan varetage driften af opgaverne på

vegne af regionen, hvis det ønskes af begge parter, og der kan indgås enighed om betingelserne for en aftale

herom. Dette skal være afklaret senest den 1. april 2026. Det er ligeledes en mulighed, at regionen overtager driften

af opgaver når reformen træder i kraft pr. 1. januar 2027.

Det Forberedende Sundhedsråd Midt- og Vestsjælland har på sit møde den 19. januar 2026 drøftet de

administrative indstillinger til, hvordan de fire områder kan drives fra 2027 og frem. Frem mod det Forberedende

Sundhedsråds næste behandling af emnet den 9. marts 2026, kan de enkelte kommuner beslutte kommunens

indstilling til den fremtidige drift af de fire områder.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Byrådet

1. beslutter, at kommunen indstiller til at indgå samarbejdsaftaler om varetagelse af driften af de opgaver, som

overgår til regional myndigheds- og finansieringsansvar fra 1. januar 2027, gældende for Akutsygeplejen,

Sundheds- og Omsorgspladser og den patientrettede forebyggelse. 

2. godkender, at de vedlagte udkast til horisontale samarbejdsaftaler danner grundlaget for en evt. driftsaftale

mellem Region Østdanmark og Næstved Kommune på de områder, hvor kommunen varetager driften af en

regional opgave.

3. beslutter, at kommunen indstiller, at driften af opgaven med specialiseret rehabilitering, herunder dele af den

mest specialiserede avancerede genoptræning, flyttes til Regionen pr. 1. januar 2027.

Beslutning

Ældre- og Omsorgsudvalget, 26.01.2026

Ad. 1: Anbefales

Ad. 2: Anbefales

Ad. 3: Anbefales

Forebyggelses- og Sundhedsudvalget, 26.01.2026

Ad. 1: Anbefales

Ad. 2: Anbefales

Ad. 3: Anbefales

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)



Ad 1: Anbefales.

Ad 2: Anbefales.

Ad 3: Anbefales.

Githa Nelander (O) kan ikke gå ind for beslutningen.

Administrativ tilføjelse

Adm. tilføjelse den 03.02.2026

Administrationen oplyser, at det forberedende regionsråd den 3. februar 2026 har behandlet den økonomiske

fordeling af grundfinansieringen, som er besluttet i det forberedende regionsråd den 6. januar 2026. Der er i den

forbindelse justeret i grundbevillingen til sundhedsrådene med i alt netto 14,7 mio. kr. Det vedrører en fejlrettelse i

forhold til det oprindelig talgrundlag. Næstved Kommunes tal er ikke blevet justeret.

Der vil i den videre proces blive indgået konkrete aftaler mellem sundhedsrådene og den enkelte kommune, hvor

der også tages højde for ændret aktivitet fra 2023 til 2025.

Regionen har udmeldt at de horisontale samarbejdsaftaler for den patientrettede forebyggelse tilrettes for alle

kommuner, med henblik på at håndtere en problematik om en potentiel ændring i service/udgifter som følge af ny

kvalitetsstandard i 2024.

Regionen har derfor følgende ændringer vedrørende den patientrettede forebyggelse:

• I afsnit om udvikling er følgende tilføjet: Bliver parterne enige om ændringer i aftalen, som medfører

ændringer af udgiftsniveauet herunder tilførsel af fx medarbejderressourcer, skal aftalen genforhandles. Det

er en præmis, at kommunen skal kompenseres for de udgifter, der er forbundet med at løse opgaven.

• I afsnit om økonomi er følgende tilføjet: Såfremt X Kommune senest d. 1. juni 2026 kan dokumentere, at

udgiftsniveauet i 2026 (alternativt 2025 afhængigt tilgængelige regnskabstal) er ændret siden 2023, fx som

følge af et løft i kvalitet og service, kan dette reviderede udgiftsniveau indgå i en eventuel efterfølgende

genforhandling af aftalen.

Regionen har ligeledes udmeldt, at der nedsættes en mindre gruppe, der skal udarbejde et forståelsespapir, som

beskriver, hvordan overhead håndteres, når der udarbejdes tillægsaftaler.

Hver kommune har modtaget opdateret version af de horisontale samarbejdsaftaler for patientrettet forebyggelse

der, jf. ovenstående, indeholder ændringer (se bilag 7).

Sagsfremstilling

Sundhedsreformen har som overordnet intention at skabe et mere nært, sammenhængende og lige sundhedsvæsen,

hvor behandling i højere grad sker tættere på borgerne og i deres lokalområde. Reformen skal reducere geografiske

forskelle og sikre mere ensartet adgang til sundhedsydelser i hele landet. Samtidig lægges der vægt på at styrke det

nære sundhedsvæsen og indsatsen for borgere med kronisk sygdom gennem bedre kapacitet og organisering i det

primære sundhedstilbud. Endelig har reformen til formål at forbedre sammenhængen mellem somatik og psykiatri samt

styrke koordineringen på tværs af sektorer for at sikre mere sammenhængende patientforløb.

Som et led i implementeringen af Sundhedsreformen flyttes en række af de nuværende kommunale sundhedsopgaver til

regionerne fra den 1. januar 2027. Ansvaret for samarbejdet om opgaverne vil være placeret i sundhedsrådene, hvor

forretningsudvalget og regionsrådet har ansvaret for den samlede og tværgående planlægning på sundhedsområdet.

De fire kommunale opgaver, der overgår til regionen, er:

▪ Akut sygepleje

▪ Sundheds- og omsorgspladser (svarende til 70 pct. af de nuværende midlertidige pladser)



▪ Patientrettet forebyggelse

▪ Specialiseret rehabilitering, herunder dele af den mest avancerede genoptræning.

De kommunale og regionale administrationer har i efteråret 2025 drøftet oplæg til, hvordan driften af de fire opgaver kan

løftes. Disse oplæg blev drøftet på mødet i det Forberedende Sundhedsråd Midt- og Vestsjælland den 19. januar 2026.

Desuden har Sundhedsrådet prioriteret, hvilke scenarier der skal indgå i beslutningsoplægget til sundhedsrådets

drøftelse på mødet i marts.

Scenarier for drift af akutsygepleje

Følgende scenarier lægges frem til beslutning i sundhedsrådet:

Gældende for alle kommuner i sundhedsrådet:

a) Akutsygeplejen skal varetages af regionen per 1.januar 2027.

b) Akutsygeplejen varetages af kommunerne i sundhedsrådet per 1. januar 2027. Samarbejdet evalueres af

kommunerne og regionen i løbet af de første to år, hvorefter der træffes beslutning om ovenstående målsætninger bedst

indfris i et fortsat horisontalt samarbejde, eller om driften skal overgå til regionen.

Administrationerne i kommuner og region indstiller scenarie b, fordi begge parter mener, at denne model giver de

bedste forudsætninger for i fællesskab at udvikle en model for en fremtidig løsning, der udvikles i sammenhæng med

helhedsplejen, sundheds- og omsorgspladser og hjemmebehandling. Parterne har et stærkt samarbejde i forvejen

omkring Akutsygeplejen, hvor de understøtter fagligheden på akutpladserne, men der er også fælles

uddannelsesaktivitet mellem kommune og Regionen på området. Isoleret set fra Næstved Kommune, kan der være et

selvstændigt ønske om at beholde opgaven, da det også med til at sikre rekrutteringen af medarbejdere. Scenarium b er

udfoldet i bilag 4: Lokalt scenarium for drift af akutsygeplejen i Sundhedsråd Midt- og Vestsjælland.

Scenarier for drift af sundheds- og omsorgspladser

Følgende scenarier lægges frem til beslutning i sundhedsrådet:

a) Sundheds- og omsorgspladser varetages af regionen per 1. januar 2027.

b) Sundheds- og omsorgspladser varetages af kommunerne i sundhedsrådet per 1.januar 2027. Samarbejdet evalueres

af kommunerne og regionen i løbet af de første to år, hvorefter der træffes beslutning om ovenstående målsætninger

bedst indfris i et fortsat horisontalt samarbejde, eller om driften skal overgå til regionen.

Administrationerne i kommuner og region indstiller scenarie b, fordi begge parter mener, at denne model giver de

bedste forudsætninger for i fællesskab at udvikle en model for en fremtidig løsning, der udvikles i sammenhæng med

helhedsplejen, akutsygeplejen og hjemmebehandling. Partnerne har i forvejen et stærkt samarbejde på området, hvor

løsninger for borgerne er langt længere fremme end i andre sundhedsråd. Næstved Kommune har et selvstændigt

ønske om at bibeholde opgaver, da den hjælper til rekruttering af medarbejdere. Scenarium b er udfoldet i bilag 5:

Lokalt scenarium for drift af sundheds- og omsorgspladser i Sundhedsråd Midt- og Vestsjælland.

Scenarier for drift af den patientrettede forebyggelse

I samarbejdet omkring opgavevaretagelsen og i forberedelserne af sundhedsreformen, er der enighed mellem

kommuner og Regionen om, at den patientrettede forebyggelse ligger bedst i kommunen. Kommunen har den

borgernære kontakt og lokalkendskab, derfor løses opgaven bedst i kommunen. 

Administrationerne i kommunerne og regionen indstiller derfor, at der lægges ét scenarium frem til beslutning i

sundhedsrådet: a) Den patientrettede forebyggelse varetages af kommunerne i Sundhedsrådet per 1. januar 2027.

Scenariet om kommunal drift af patientrettet forebyggelse er beskrevet i den generiske scenariebeskrivelse (bilag 6)

samt i udkast til de horisontale samarbejdsaftaler. 



Scenarier for drift af Specialiseret rehabilitering og dele af den avancerede genoptræning

I samarbejdet omkring opgavevaretagelsen og i forberedelserne af sundhedsreformen, er der enighed mellem

kommuner og Regionen om, at den specialiserede rehabilitering og dele af den avancerede genoptræning ligger bedst i

Regionen. Det er de færreste kommuner der har kapaciteten lokalt og mange køber ydelserne i private tilbud.

Administrationerne i kommunerne og regionen indstiller derfor, at der lægges ét scenarium frem til beslutning i

sundhedsrådet: a) Den specialiserede rehabilitering og dele af den avancerede genoptræning varetages af regionen per

1.1. 2027. Scenariet er beskrevet i den generiske scenariebeskrivelse (bilag 6)

Økonomiske rammer

Region Østdanmark har fået en finansiering på 1.968 mio. kr. til det konkrete opgaveflyt på tværs af regionens seks

sundhedsråd. Det forberedende regionsråd har den 6. januar 2026 besluttet, at 1.817 mio. kr. fordeles til de seks

sundhedsråd i 2027, og at der afsættes 151 mio. kr. til myndighedsopgaven. På den baggrund vil midlerne blive fordelt

til det enkelte sundhedsråd i 2027.

Grundlaget for udgiftsberegning er de udgifter, den enkelte kommune overfor KL har angivet at bruge til opgaven i 2023.

Derudover er grundlaget beregnet som summen af Region Sjælland og Region Hovedstadens andel af det regionale

bloktilskud.

For Næstved Kommune lægges der op til følgende økonomiske ramme for de opgaver, hvor der anbefales en eventuel

samarbejdsaftale:

• Sundheds- og omsorgspladser: 26.275.000 kr. 

• Akutsygepleje: 4.842.000 kr. 

• Patientrettet forebyggelse: 2.292.000 kr. 

• Specialiseret rehabilitering, herunder dele af den mest avancerede genoptræning: 3.580.000 kr. 

Ovenstående økonomi er gældende for drift af opgaver i 2027. Parterne vil i løbet af 2026 og senest 1.1.2027 aftale en

ramme for 2028 og frem.

Hvis kommunen ser et stigende behov for ydelser, som ikke kan leveres inden for den aftale økonomiske ramme, så

skal kommunen hurtigst muligt oplyse dette til sundhedsrådet.

I løbet af 2026 kommer der nye kvalitetsstandarder for henholdsvis akutsygepleje, sundheds- og omsorgspladser og

patientrettet forebyggelse. I den forbindelse vil der blive lavet tillægsaftaler, som vil omfatte både kvalitet og økonomi.

Det bemærkes i forlængelse heraf, at det er at betragte som et rammevilkår på nuværende tidspunkt, at det konkrete

serviceniveau for driften af opgaverne (kvalitetsstandarder) endnu ikke kendes (udarbejdes af sundhedsstyrelsen).

Sammenhængen i opgaveløsningens serviceniveau (bestemt af sundhedsstyrelsen) og økonomi vil derfor reelt være

uvis indtil der er truffet beslutning herom. Der er afsat midler til forskellen mellem den nuværende kvalitetsstandard og

den kommende. 

Herefter vil nogle kommuner opleve et kvalitetsløft og andre ikke. Dette afhænger af den kommunale indsats/kvalitet på

opgaven. Hvis den ligger tæt på den nye kvalitetsstandart, vil kommune ikke opleve en stor forskel. Det modsatte gør

sig gældende, hvis den kommunale kvalitet, ligger langt fra kvalitetstandarten. 

Den videre proces

Hver af de 46 kommuner i Region Østdanmark har til udgangen af februar 2026 til at beslutte, om de ønsker at indgå

horisontale samarbejdsaftaler med regionen om drift af opgaver fra 2027.

Kommunernes beslutninger indgår som en del af grundlaget for de Forberedende Sundhedsråds næste behandling af

varetagelsen af de fire kommunale områder, som sker på møde den 9. marts 2026. Her giver det Forberedende



Sundhedsråd anbefaling til det Forberedende Regionsråd om, hvordan det pågældende sundhedsråd ønsker at

varetage driften af de fire kommunale opgaver fra 1. januar 2027. Det forberedende Regionsråd træffer den endelige

beslutning herom på sit møde den 17. marts 2026.

Det aftales endvidere at, Næstved Kommune og Regionen evaluerer opgavevaretagelsen i 2029 - med henblik på aftale

om driftansvar.

Økonomi

Administrationen oplyser, at udover opgaveflytning af ovenstående opgaver til regionen, er det i forbindelse med

Sundhedsreformen er besluttet at KMF (Kommunal medfinansiering af sundhedsudgifterne) bortfalder pr. 1.1.2027.

Opgaveflytningen af opgaverne til regionerne er forhandlet til 4,2 mia. kr. svarende til, at bloktilskuddet reduceres

med ca. 60 mio. kr. for Næstved Kommune.

Næstved Kommune har foreløbig beregnet, at vores udgifter til de opgaver, der overgår til regionen er omkring

halvdelen af det vi bliver trukket i bloktilskud. Regionens tal i ovenstående sag er primært afvigende, dvs. højere for

opgaverne ”sundheds- og omsorgspladser” og ”specialiseret rehabilitering” og skal disse nye tal indgå i stedet for

kommunens foreløbige tal, vil det være positivt for kommunen.

Bortfaldet af KMF forventes at medføre en økonomisk gevinst for Næstved Kommune, idet udgifterne har været

højere end trækket i bloktilskuddet.

KL og ministeriet er desuden ved at fastsætte en overgangsordning for 2027 og 2028, dvs. indtil den nye

udligningsreform. Den samlede vurdering er, at de økonomiske konsekvenser pt. er, at det koster ca. 10-15 mio. kr.

årligt. Denne beregning er dog endnu ikke endelig fra KL og ministeriets side, og hvis regionens tal i ovenstående

sag bruges i stedet for kommunens foreløbige beregninger, vil det forventes at reducere differencen mellem

bloktilskudsreduktionen og udgiften, hvilket giver et mere positivt resultat for kommunen.

Bilag

Bilag 1. Udkast til horisontal samarbejdsaftale for Akutsygepleje - Næstved Kommune

Bilag 2. Udkast til horisontal samarbejdsaftale for patientrettet forebyggelse - Næstved Kommune

Bilag 3. Udkast til horisontal samarbejdsaftale for sundheds- og omsorgspladser - Næstved Kommune

Bilag 4: Lokalt scenarium for drift af akutsygeplejen i Sundhedsråd Midt- og Vestsjælland

Bilag 5. Lokalt scenarium for drift af sundheds- og omsorgspladser i Sundhedsråd Midt- og Vestsjælland

Bilag 6: Generiske scenarier for opgaveflyt af de fire opgaver

Bilag 7- Ændringer i Horisontal Samarbejdsaftale for Patientrettet forebyggelse

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=c608ca18-92d0-43ce-9b98-bce8e4771adf
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=341cfeca-273a-4ed6-bd71-84536e185edd
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=3c9d2480-f4de-4cb6-85b4-e93608d767d0
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=10f7386d-9a28-421f-b951-0de79f89eb39
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=fda4b371-c0aa-4ca4-b687-ddc88e709fba
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=5295852c-56e5-479b-8096-d0959453d973
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=99e64307-2e36-4087-8582-b5f2a6d220c1


Punkt 45: Beslutning om anvendelse af anlægsmidler til tekniske
installationer 2026

26-000638



Økonomiudvalget 16.02.2026

45. Beslutning om anvendelse af anlægsmidler til tekniske installationer 2026

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (godkender), 16.02.2026

Der er i budget 2026 afsat 5 mio. kr. som rammebevilling til vedligeholdelsen af de tekniske installationer i de

kommunale bygninger. Administrationen foreslår at prioritere arbejder, som sikrer, at der kan opretholdes en sikker

og stabil drift af de tekniske installationer i Næstved Kommunes bygninger. Økonomiudvalget skal godkende

anvendelse af de afsatte midler.

Bilag er lukkede, da de indeholder priser på de prioriterede projekter.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget godkender, at de afsatte 5 mio. kr. til vedligeholdelsen af de tekniske

installationer anvendes til de foreslåede vedligeholdelsesarbejder anført i lukket bilag 1.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Godkendt.

Sagsfremstilling

Der er i budget 2026 afsat 5 mio. kr. rammebevilling til vedligeholdelsen af de tekniske installationer i de kommunale

bygninger.

Administrationen har gennemgået vedligeholdelsesplanerne (det nuværende registrerede vedligeholdelsesbehov) for de

tekniske installationer i Næstved Kommunes bygninger og har på den baggrund udarbejdet vedlagte forslag til

prioriterede vedligeholdelsesarbejder for 2026. Administrationen anbefaler at prioritere arbejder, som sikrer, at der kan

opretholdes en sikker og stabil drift af de tekniske installationer i Næstved Kommunes bygninger. Forslag til prioriterede

tekniske vedligeholdelsesarbejder vedlægges sagen som lukket bilag 1.

Af bilag 1 fremgår det, at administrationen prioriterer at udskifte kalde-ringeanlæg på 2 skoler, som ikke længere virker,

at renovere elevatorer med mange nedbrud samt at udskifte flere ABA-centraler og varmtvandsbeholdere. 

Administrationen har endvidere ajourført den udarbejdede bruttoliste over vedligeholdelsesarbejder, som bør udføres

inden for de næste 5 år. I tilfælde af mindre forbrug på rammebevillingen for 2026 grundet f.eks. ændringer i

prioriteringen eller billigere tilbud fremrykker administrationen opgaver fra bruttolisten til udførelse i 2026.

Bruttolisten vedlægges sagen som lukket bilag 2.

Bilag er lukkede, da de indeholder priser på de prioriterede projekter.

Økonomi



Administrationen kan bekræfte, at der i anlægsbudgettet til 2026 er afsat 5 mio. kr. til tekniske installationer. 

Ud af de 5 mio. kr. er prioriteret 139.000 kr. til personaleressourcer til udførelse af anlægget, og til budgetkontrollen

1. marts søges om overførsel af budgettet til administrationen.

Bilag

Lukket bilag

Lukket bilag



Punkt 46: Beslutning om anvendelse af anlægsmidler til energibesparende
foranstaltninger 2026

26-000665



Økonomiudvalget 16.02.2026

46. Beslutning om anvendelse af anlægsmidler til energibesparende foranstaltninger

2026

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (godkender), 16.02.2026

Der er i budget 2026 afsat 2.5 mio. kr. som rammebeløb til energibesparende projekter i de kommunale bygninger.

De foreslåede projekter er bæredygtige på levetid med en tilbagebetalingstid, der ikke overskrider 20 år.

Økonomiudvalget skal godkende anvendelsen af de afsatte midler.

Bilag er lukkede, da de indeholder priser på de prioriterede projekter.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget godkender at de afsatte 2.5 mio. kr. til energibesparende projekter i

de kommunale bygninger anvendes til de foreslåede energiprojekter anført i lukket bilag 1.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Godkendt.

Sagsfremstilling

El- og energibesparende foranstaltninger (EBF) er et løbende energibesparende projekt. Projektet knytter sig til

Næstved Kommunes mål om at reducere sin egen CO2-udledning som virksomhed med minimum 2 % årligt frem til

2030. Der er i 2026 afsat et rammebeløb på 2,5 mio. kr. til formålet.

Administrationen har udarbejdet vedlagte forslag til energiprojekter i 2026, jf. lukket bilag 1. Projekterne er bæredygtige

på levetid med en tilbagebetalingstid på maksimalt 20 år. Bæredygtig på levetid betyder, at projektets

tilbagebetalingstid ikke overstiger investeringens levetid.

I 2026 er der fokus på belysning, da dette område indeholder et fortsat stort potentiale for energibesparelse.

Administrationen anbefaler at udskifte lyset på 1 skole samt supplere midler til udskiftning af lyset på ungdomskolen, for

at realisere dette projekt, som blev prioriteret i 2025. 

Administrationen har endvidere ajourført den udarbejdede bruttoliste over vedligeholdelsesarbejder, som bør udføres

inden for de næste 5 år. I tilfælde af mindre forbrug på rammebevillingen for 2026 grundet f.eks. ændringer i

prioriteringen eller billigere tilbud fremrykker administrationen opgaver fra bruttolisten til udførelse i 2026. Bruttolisten

vedlægges sagen som lukket bilag 2.

Bilag er lukkede, da de indeholder priser på de prioriterede projekter.

Økonomi



Administrationen kan bekræfte, at der er afsat 2,5 mio. kr. til el- og energibesparende foranstaltninger i

anlægsbudgettet til budget 2026. Udgifterne er forudsat lånefinansieret. 

Bilag

Lukket bilag

Lukket bilag



Punkt 47: Beslutning om anvendelse af anlægsmidler til renovering af
legepladser ved kommunale bygninger 2026

26-000631



Økonomiudvalget 16.02.2026

47. Beslutning om anvendelse af anlægsmidler til renovering af legepladser ved

kommunale bygninger 2026

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (anbefaler), 02.02.2026

Økonomiudvalget (godkender), 16.02.2026

Der er i budget 2026 afsat 6 mio. kr. som rammebevilling til renovering af legepladser ved de kommunale

bygninger. Økonomiudvalget skal godkende anvendelsen af de afsatte midler.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget godkender, at de afsatte 6 mio. kr. til renovering af legepladser

anvendes til de foreslåede projekter og som anført i lukket bilag 1.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 02.02.2026

Godkendt.

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Godkendt.

Sagsfremstilling

Der er i budget 2026 afsat 6 mio. kr. som rammebevilling til renovering af legepladser ved de kommunale bygninger.

Økonomiudvalget har pr. 1. januar 2023 overtaget vedligeholdelsen af legepladserne fra fagudvalgene. Administrationen

er derfor i gang med at få registreret vedligeholdelsesbehovet for legepladserne og har i november udført

bygningsscreeninger på skole- og dagtilbudsområdet.

I 2025 fremrykkede Økonomiudvalget 2,5 mio. kr. til akut vedligeholdelse og renovering af legepladser som følge af, at

legepladsinspektionerne var lukningstruede.

Administrationen anbefaler, at de afsatte 6 mio. kr. til renovering af legepladser anvendes til primært at forsætte med

udbedring af efterslæbet som jf. legepladsrapporterne udgør en moderat risiko og hvor legeredskabet kun bør benyttes

under opsyn af voksne. Prioriteret liste over legepladser, som anbefales renoveret, vedlægges sagen som lukket bilag

1.

Administrationen har med udgangspunkt i legepladsrapporterne, bygningsscreeningerne og dialog med brugerne igangsat

en bruttoliste over vedligeholdelsesarbejder, som bør udføres inden for de næste 4 år. Bruttolisten vedlægges sagen som

lukket bilag 2.

Bilag er lukkede, da de indeholder priser på de prioriterede projekter.



Økonomi

Administrationen kan bekræfte, at der i anlægsbudgettet til 2026 er afsat 6 mio. kr. til legepladser. 

Der er prioriteret 166.000 kr. til personaleressourcer til udførelsen af anlægget, og til budgetkontrollen pr. 1. marts

søges om overførsel af budgettet til administrationen.

Bilag

Lukket bilag

Lukket bilag



Punkt 48: Godkendelse af retningslinjer for Eventpuljen

25-038232



Økonomiudvalget 16.02.2026

48. Godkendelse af retningslinjer for Eventpuljen

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (godkender), 16.02.2026

Eventpuljen skal styrke Næstveds brand og fælleskab gennem støtte til store og små events, der bidrager til vækst

og lokal identitet. Der er afsat 3 mio. kr. årligt (stigende til 3,5 mio. kr. fra 2028) med differentierede

ansøgningskriterier. Økonomiudvalget skal i denne sag godkende retningslinjerne for Eventpuljen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget

1. godkender ansøgningskriterierne til den nye eventpulje.

2. godkender, at ansøgninger i intervallet kr. 10.001 og kr. 49.999 behandles administrativt. Der gives

administrativt afslag til events under kr. 10.000. Ansøgninger over 50.000 kroner behandles af

Økonomiudvalget.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Godkendt med følgende ændringer/tilføjelser:

• at institutioner slettes

• at der sikres lokal forankring herunder involvering af forenings- og frivillighedsområdet,

• at events skal foregå i Næstved Kommune med fokus på hele kommunen

• at alle ansøgningerne lægges op i Økonomiudvalget til en start og derefter

• at der sker en evaluering primo 2027 i Økonomiudvalget.

Ansøgninger vurderes retligt og det sikres, at de ikke har karakter af ulovlig erhvervsstøtte, og at støtten samtidig

holder sig inden for kommunalfuldmagten og statsstøttereglerne.

Sagsfremstilling

Baggrund

Næstved Kommune har det seneste årti været hjemsted for store nationale events inden for kultur og sport. Det har

været en ambition for byrådet at bruge events som led i markedsføringen af Næstved som en attraktiv og levende

kommune gennem aktiv støtte til udvalgte arrangementer.

Events er en del af kommunens vedtagne Vækst- og Erhvervspolitik og blev prioriteret med budgetforliget for 2026. Her

blev der øremærket 3 millioner kr. i 2026 og 2027 samt fra 2028 3,5 millioner kr. årligt til en eventpulje. Mærk

Næstved-puljen, der har ligget under økonomiudvalget, indgår fra 2026 i Eventpuljen. Den samlede pulje vil dermed

være på 3.930.514 kr. i 2026 og 2027, og 4.430.514 kr. fra 2028. 



Efter vedtagelse af budgetforliget har Næstved Kommune allerede modtaget forespørgsler og ansøgninger til

eventpuljen. Det anbefales derfor med udgangspunkt i nedenstående formålsbeskrivelse og kriterier at aktivere

eventpuljen.

Formål med eventpuljen

Eventpuljen skal støtte udadvendte events, der

1. Styrker Næstveds brand og positionerer Næstved som en attraktiv kommune for borgerne i kommunen,

potentielle tilflyttere og turister

1. Fremmer fællesskab og blivende samarbejder gennem borgerinvolvering og netværk mellem borgere,

civilsamfund og erhverv

2. Bidrager til vækst og synlighed og lokal identitet for aktører, erhverv og kulturmiljøer.

3. Er nyskabende eller indeholder potentiale til at blive et aktiv for Næstved med inddragelse af fx

græsrodsaktører og vækstlag

Søgeberettigede

1. Enkeltpersoner, erhverv, foreninger, grupper, institutioner, selvorganiserede

2. Næstved Kommune i samarbejde med eksterne aktører

Næstved Kommune har de senere år afholdt fx Royal Run, Træskibsfestival og senest Danmarks Indsamling med

eksterne aktører.

Kriterier

Events, der tildeles støtte fra eventpuljen, skal styrke minimum tre eller flere af følgende kriterier:

• Turismen, fx erhvervsturisme og overnattende gæster fra ind- og udland

• Kendskabet til Næstved, herunder som event-by, nationalt og internationalt

• Bidrager til kommunens identitet og stolthed blandt borgerne

• Engagerer en eller flere målgrupper: børn og unge, erhverv og foreninger

• Udnytter byens og kommunens rum, fx byerne eller naturen

• Styrker oplevelsesøkonomien, herunder salg af service og tjenesteydelser

• Volumen, der tiltrækker et større antal gæster

• Tilstræber lokal beskæftigelse, bæredygtighed og bred frivillig inddragelse

• Innovative formater eller koncepter

• Events skal foregå i Næstved Kommune

Eventpuljen kan ikke støtte

• Events, der har fået støtte fra andre puljer i Næstved Kommune

• Velgørende formål må ikke være det primære sigte

• Arrangementer med religiøse eller politiske interesser

• Allerede gennemførte arrangementer

• Events under kr. 10.000

Fordeling af eventpuljen:

Eventpuljen tilstræber sig en omtrentlig fordeling inden for disse fire kategorier

• Særklasseevents: Kultur- eller sportsevents på højt niveau. Minimum 1.500 deltagere. ca. 50% af summen

• Signaturevents: Med stor volumen, kan være tilbagevendende med regional og international appel. ca. 30% af

summen



• Basisevents, mindre lokale events, der kan være tilbagevendende og med appel til regionen. ca. 10% af

summen

• Vækstlaget, mindre lokale events forankret i foreninger hjemmehørende i Næstved Kommune, ca.10% af

summen

Ansøgerne skal herudover

• angive mål og succeskriterier

• fremlægge et realistisk budget og gennemførselsplan

• have en medfinansiering på minimum 20%.

• Aflægge regnskab senest 1 år efter afholdelse

Udnyttes eventpuljen ikke fuldt ud i et kalenderår, overføres resterende midler til eventpuljen som udgangspunkt til det

følgende år, efter en konkret politisk beslutning.

Hvis en event er ensbetydende med et træk på kommunale ressourcer, fx udgifter til leje af materialer, opsætning af

plakater, frikøb af medarbejdere, bustransporter, lokaler mm. afsættes midler til den kommunale medfinansiering ud fra

et overslag af forventede udgifter. Beløbet disponeres fra eventpuljen.

Politisk behandling

Alle ansøgninger over kr. 50.000 forelægges til Økonomiudvalgets behandling. Der gennemføres en kortfattet juridisk

vurdering for disse arrangementer med henblik på sikring af lovligheden.

Ansøgninger i intervallet kr. 10.001 og kr. 49.999 behandles administrativt. Der gives administrativt afslag til events

under kr. 10.000.

Efter hvert kalenderår udarbejdes en kortfattet rapport fra administrationen om resultaterne fra de støttede events.

Rapporten skal rumme informationer om deltagere ved events, den geografiske og målgruppemæssige spredning,

vurdering af brandingeffekt og samarbejdsformer og anbefalinger til eventuelle justeringer af eventpuljen for kommende

år.

Økonomi

Administrationen kan bekræfte, at der er afsat 3.930.514 kr. til eventpuljen i 2026 og 2027, og 4.430.514 kr. fra

2028.

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger. 



Punkt 49: Ansøgning til eventpulje - Life & Wellness Festival

26-003879

Bilag

Bilag 1: Ansøgning vedr. Life & Wellness festival

Bilag, støttebrev MF1
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Økonomiudvalget 16.02.2026

49. Ansøgning til eventpulje - Life & Wellness Festival

Resumé

Politisk behandling

Økonomi udvalget (godkender), 16.02.2026

VISM ansøger om 200.000 kroner til at konceptudvikle en ny "Life & Wellness Festival". Festivalen lever op til flere

ansøgningskriterier, blandt andet ved at tiltrække turister, samarbejde med lokale kræfter, samt at være innovativ og

nytænkende. Derfor indstilles det, at ansøgningen godkendes.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget godkender VISM´s ansøgning om 200.000 kroner til

konceptudvikling af en Life & Wellness Festival.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Godkendt.

Sagsfremstilling

Baggrund

VISM (Visit Sydsjælland og Møn) vil udvikle en ny festival - Life & Wellness Festival Sealand, som skal forene kultur,

kunst og natur med sund livsstil, og ansøger om 200.000 kroner fra eventpuljen. 

Festivalen sigter efter at blive en årligt tilbagevendende begivenhed, der fokuserer på fysisk og mental velvære samt

sundhed. Et sted, hvor aktører samles og deltagerne kan fordybe sig i sund livsstil, selvudvikling og afkobling gennem

forskellige men kulturelt sammenhængende aktiviteter og oplevelser.

Hovedformål med festivalen er at: Etablere et signaturevent for Næstved, som kan markere os på landkortet, et unikt og

attraktivt event for lokale borgere og danske såvel som internationale turister Tilsikre lokalforankring ved at engagere

branchen og tilsikre at værdien af festivalen kommer de lokale til gode Bæredygtig fokus – tilsikre at festivalen har

bæredygtighed i fokus. Med fokus på wellness og velvære, er det oplagt at lave en gennemført bæredygtig festival.

Ansøgningskriterier 

Ansøgningen kan læses i bilag 1, og støtteerklæringer fra samarbejdspartnere i bilag 2,3 og 4. 

Det indstilles, at ansøgningen godkendes og at Life og Wellness Festival bevilges et tilskud på 200.000 kroner til

konceptudvikling, da festivalen har potentiale til at opfylde nedenstående ansøgningskriterier.

Ansøgningskriterie 1: Turismen, fx erhvervsturisme og overnattende gæster fra ind- og udland, Ansøgningskriterie

2: Kendskabet til Næstved, herunder som event-by, nationalt og internationalt og Ansøgningskriterie 7: Volumen, der

tiltrækker et større antal gæster.



Formålet med festivalen er, at etablere et signaturevent for Næstved, som kan markere os på landkortet, som et unikt og

attraktivt event for lokale borgere, og danske, såvel som internationale turister. Desuden arbejder VISM for at tiltrække

flere turister til Næstved, og arbejder med et øget fokus på flere aktiviteter udenfor højsæson, som kan forlænge

turistsæsonen.  

Ansøgningskriterie 5: Udnytter byens og kommunens rum, fx byerne eller naturen, og ansøgningskriterie 10: Events skal

foregå i Næstved Kommune

Rønnebæksholm har givet positiv tilkendegivelse i forhold til at være lokation for festivalen, og dermed afholdes

festivalen i smukke lokale omgivelser.

Ansøgningskriterie 4: Engagerer en eller flere målgrupper: børn og unge, erhverv og foreninger og ansøgningskriterie

7: Tilstræber lokal beskæftigelse, bæredygtighed og bred frivillig inddragelse

Det er en del af VISMs strategi Turismeformlen både at arbejde med erhvervets interesser og borgernes interesse.

Denne nye festival kan levere begge dele. Dels vil lokale foreninger og ildsjæle blive inddraget og blive en del af et

større netværk. Derudover vil vi arbejde for at udvide turismesæsonen. Nye events, som er strategisk timet, kan være et

middel til at skabe mere aktivitet udenfor højsæson. Dette vil styrke de lokale virksomheder indenfor både hoteller,

restauranter, butikker mv., da vi vil skabe en ny kundegruppe i perioder, hvor der er behov for flere gæster. 

Ansøgningskriterie 9: Innovative formater eller koncepter

Life & Wellness Festival er et nyt og innovativt koncept, som taler ind i globale trends om livstil, bæredygtighed og

Slowcation, og er noget helt andet end de events vi ellers har I Næstved. Der vil derfor være potentiale for at tiltrække

en ny målgruppe, som søger andre typer af events. 

Festivalen understøtter ligeledes formålene ved eventpuljen, da den kan positionere Næstved som en levende by,

fremme fællesskaber mellem foreningerne, virksomheder og civilsamfund, samt biddrage til vækst.

Kommunale ressourcer

VISM udvikler eventkonceptet uden et betydeligt træk på kommunale ressourcer, og der afsættes derfor ikke ekstra

midler til kommunale ressourcer.

Type af event 

Life & Wellness Festival klassificeres som et signaturevent. Der er afsat ca. 30% af eventpuljen til denne type af events.

Økonomi

Administrationen oplyser at der til mødet den 6.2.2026  er 2 sager med samlet ansøgninger for 500.000 kr. til

Eventpuljen 

Såfremt alle indstillingerne følges, resterer herefter et restbudget på 2.939.514 kr.

Der er tidligere bevilliget til TV2øst løbet samt manglende udbetalinger til tidligere Mærk Næstved pulje. 

Reglerne for tidligere Mærk Næstved pulje er, at der skal aflægges regnskab senest ét år efter, at arrangementet er

afholdt. Først herefter kan pengene udbetales. Tidligere budget fra Mærk Næstved puljen er tilgået Eventpuljen i

2026 og frem.

 

 



 

Bilag

Bilag 1: Ansøgning vedr. Life & Wellness festival

Bilag, støttebrev MF1

Bilag, støttebrev BLOOM

Rønnebæksholm_Interesseerklæring
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Punkt 50: Ansøgning til eventpulje - Næstved Madfestival
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Økonomiudvalget 16.02.2026

50. Ansøgning til eventpulje - Næstved Madfestival

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (godkender), 16.02.2026

Næstved Madfestival ansøger om 300.000 kroner om året de næste tre år til udvikling af festivalen. Herefter

forventes den at være selvkørende. Næstved Madfestival lever op til ansøgningskriterier, blandt andet ved at

tiltrække turister, samarbejde med lokale kræfter og udnytte byens rum og natur. Derfor indstilles det, at

ansøgningen godkendes.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget godkender Næstved Madfestivals ansøgning til eventpuljen på et

årligt tilskud på 300.000 de næste tre år (2026-2028).

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Godkendt for 1 år og med den tilføjelse, at der skal sikres lokal forankring af de involverede aktører – herunder

restauranter og caféer i festivalen.

Sagsfremstilling

Baggrund

Næstved Madfestival blev afholdt for første gang i 2025, hvor festivalen tiltrak hele 17.850 gæster. Festivalen er skabt af

foreningen Mad og Kultur i et tæt samarbejde med Næstved City, Næstved Erhverv og lokale foreninger. Næstved

Madfestival er en 5 dages madfestival med streetfoodboder, live musik, børneunderholdning og diverse aktiviteter, som

skaber liv og samling ved den fritlagte Suså. Festivalen forventes at blive afholdt den 26-30. august 2026.

Mad og Kultur ansøger om et årligt tilskud på 300.000 kroner i perioden 2026-2028 til udvikling af festivalen, derefter

forventes festivalen at være selvkørende og en permanent del af Næstveds eventårshjul. 

Ansøgningskriterier

Ansøgningen kan læses i bilag 1.

Det indstilles, at ansøgningen godkendes og at Næstved Madfestival bevilges et årligt tilskud på 300.000 de næste tre

år, da ansøgningen lever op til nedenstående ansøgningskriterier. 

Ansøgningskriterie 1: Turismen, fx erhvervsturisme og overnattende gæster fra ind- og udland, Ansøgningskriterie

2: Kendskabet til Næstved, herunder som event-by, nationalt og internationalt og Ansøgningskriterie 7: Volumen, der

tiltrækker et større antal gæster.



Næstved Madfestival havde i 2025 17.850 gæster, hvoraf 17% af dem var turister, og festivalen trækker gæster til byens

hoteller, butikker og caféer. Den giver Næstved en stærk profil som destination – en by, hvor der sker noget, og hvor

kulturen og fællesskabet lever.

Ansøgningskriterie 3: Bidrager til kommunens identitet og stolthed blandt borgerne og ansøgningskriterie 5: Udnytter

byens og kommunens rum, fx byerne eller naturen og ansøgningskriterie 10: Events skal foregå i Næstved Kommune

Festivalområdet, med kirken og havnen som ramme, udgør en enestående kulisse for arrangementet. Her mødes

industri, historie og fællesskab på smukkeste vis. I 2026 er det 25 års jubilæum for fritlægningen af Susåen, og Næstved

Madfestival er med til at markere dette. Festivalen skaber liv, trafik og sammenhæng mellem den historiske bymidte og

havnen – en ambition, der ligger helt i tråd med kommunens udviklingsmål.

Ansøgningskriterie 4: Engagerer en eller flere målgrupper: børn og unge, erhverv og foreninger og ansøgningskriterie

7: Tilstræber lokal beskæftigelse, bæredygtighed og bred frivillig inddragelse

Festivalen er skabt i tæt samarbejde med lokale kræfter. Allerede i første år deltog mere end 20 lokale virksomheder,

kommunale institutioner og foreninger – fra Næstved Roklub og MakerSpace  til Næstved Bryghus, Billedskolen

Storstrøm og Bevar Ukraine Næstved. Mad & Kultur har desuden allerede startet dialog med Talent Skolen, JB10,

Ungdomsskolen, Musikskolen og Avantgarden for at engagere unge og give dem en aktiv rolle på festivalen. Denne

lokale involvering er en central del af festivalens DNA og fundamentet for dens fremtidige vækst.

Næstved Madfestival understøtter ligeledes formålene ved eventpuljen, da den kan positionere Næstved som en

levende by, fremme fællesskaber mellem foreningerne, virksomheder og civilsamfund, samt biddrage til vækst.

Kommunale ressourcer

Næstved Madfestival planlægger og afvikler festivalen uden et betydeligt træk på kommunale ressourcer, og der

afsættes derfor ikke ekstra midler til kommunale ressourcer.

Type af event 

Næstved Madfestival klassificeres som et signaturevent. Der er afsat ca. 30% af eventpuljen til denne type af events.

Økonomi

Administrationen oplyser at der til mødet den 6.2.2026  er 2 sager med samlet ansøgninger for 500.000 kr. til

Eventpuljen 

Såfremt alle indstillingerne følges, resterer herefter et restbudget på 2.939.514 kr.

Der er tidligere bevilliget til TV2øst løbet samt manglende udbetalinger til tidligere Mærk Næstved pulje. 

Reglerne for tidligere Mærk Næstved pulje er, at der skal aflægges regnskab senest ét år efter, at arrangementet er

afholdt. Først herefter kan pengene udbetales. Tidligere budget fra Mærk Næstved puljen er tilgået Eventpuljen i

2026 og frem

 

 

 

Bilag



1 - Ansøgning_Næstved_Madfestival_2026_2028

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a05335ce-f9b1-4715-b564-9a7273f187f3


Punkt 51: Beslutning om portræt af fratrådt borgmester Carsten
Rasmussen

26-003165
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51. Beslutning om portræt af fratrådt borgmester Carsten Rasmussen

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (godkender), 16.02.2026

Økonomiudvalget skal i denne sag beslutte, om der skal males et portræt af den fratrådte borgmester Carsten

Rasmussen, der kan blive hængt op i byrådssalen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget beslutter, om der skal males et portræt af den fratrådte borgmester Carsten

Rasmussen til at hænge op i byrådssalen.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B), Carsten Rasmussen (A) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Carsten Rasmussen blev erklæret inhabil og forlod rummet under sagens behandling.

Godkendt således at der udarbejdes et oplæg til udvalgets beslutning, herunder hvornår portrættet skal hænges op

og meddelelse af bevilling til opgaven.

Carsten Rasmussen høres i forhold til forslag til valg af kunstner.

Stine Søgaard Normann (B) undlod at stemme.

Sagsfremstilling

Mange kommuner har en fast tradition for at få malet et portræt af borgmesteren, når vedkommende fratræder som led i

en sammenhængende række af borgmesterportrætter på rådhuset.

I nogle kommuner er denne praksis fulgt i årtier og begrundes med hensyn til lokalhistorie, kultur og kontinuitet i det

kommunale demokrati.

Denne tradition har vi også fulgt i Næstved Kommune. I byrådssalen hænger der portræt af:

• Henning Jensen (A) 1988-2011

• Svend Aage Hansen (A) 1961-1988

• Thorvald Tidemand (A) 1949-1961

• Regner Calum (A) 1938-1949

• Anton Marius Kristensen (A) 1919-1938

Der findes ingen lovkrav eller nationale regler om borgmesterportrætter. Det er en politisk beslutning i den enkelte

kommune, hvorfor Økonomiudvalget spørges nu.

Beslutningen om, at der skulle males et portræt af borgmester Henning Jensen blev truffet af Økonomiudvalget den

03.02.2004. Portrættet blev malet af portrætmaler Thomas Kluge.



Carsten Rasmussen blev valgt ind i Byrådet den 1. januar 2002. Sad som borgmester i perioden 1. maj 2011 til 31.

december 2025. Carsten har således 25 års jubilæum som byrådspolitiker den 1. januar 2027. 

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.



Punkt 52: Beslutning om aflysning af deklaration vedr. byggeprojekt
(projekt tegnet af arkitekt Mandrup)

25-036749

Bilag

Kortbilag 1 - matr.nr. 229, Næstved Markjorder

Planudtalelse - Projekt på Gardehusarvej 999 i Næstved projektbeskrivelse og udtalelse

Dorte Mandrup-projekt

Servitut af 14.11.2008 vedr. byggepligt (arkitekt Mandrup-projektet

Anmodning om aflysning af deklaration_Gardehusarvej 999 4700 Næstved

T 100 01 - Situationsplan_REV C

T 020 01 - Landskabssnit - Uderum og stemninger_m billeder_REV A

T 110 00 - Etageejendom - Blok K1+K3 - Stueplan

T 110 01 - Etageejendom - Blok K1-K3 - 1 salsplan

T 110 02 - Etageejendom - Blok K1-K3 - 2 salsplan

T 120 01 - Etageejendom - Blok K1-K3 - Tværsnit A-A

T 130 01 - Etageejendom - Blok K1-K3 - Facadeopstalter

T 210 00 - Rækkehus - Blok K2-1-K2-2 - Stueplan

T 210 01 - Rækkehus - Blok K2-1-K2-2 - 1 salsplan

T 220 01 - Rækkehus - Blok K2-K4 - Tværsnit A-A

T 230 01 - Rækkehus - Blok K2-1-K2-2 - Facadeopstalter

T 410 00 - Rækkehus - Blok K4 - Stueplan

T 410 01 - Rækkehus - Blok K4 - 1 salsplan

T 420 01 - Rækkehus - Blok K4 - Tværsnit A-A

T 430 01 - Rækkehus - Blok K4 - Facadeopstalter



Økonomiudvalget 16.02.2026

52. Beslutning om aflysning af deklaration vedr. byggeprojekt (projekt tegnet af

arkitekt Mandrup)

Resumé

Politisk behandling

Økonomiudvalget (anbefaler), 16.02.2026

Byrådet (godkender), 17.02.2026

Ejer af matrikelnr. 229ab, Næstved Markjorder anmoder om ophævelse af deklaration, der kræver opførelse af

særligt byggeprojekt (projekt tegnet af arkitekt Mandrup). Matriklen ligger på kaserneområdet.

Indstilling

Administrationen indstiller, at deklarationen angående byggepligt af 14. november 2008 ophæves på betingelse af

at projektet bliver realiseret ved nærmere aftalte vilkår.

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Udvalget ønsker sagen nærmere belyst med udvalgets bemærkninger, inden der træffes endelig beslutning.

Sagen behandles på mødet i marts 2026.

Sagsfremstilling

Ejer af matrikelnr. 229ab, Næstved Markjorder (beliggende på Gardehusarvej 999 på Næstved Kaserne) har rettet

henvendelse om ophævelse af deklaration af 14. november 2008 om byggepligt af et projekt udarbejdet af arkitekt

Mandrup.

Mandrup-byggeprojektet var et vinderprojekt i en arkitektkonkurrence udskrevet af Næstved Kommune i 2004. Det var et

vilkår i forbindelse med Næstved Kommunes udbud og salg af matr.nr. 229 ab, Næstved Markjorder i 2004 at køberen

af grunden skulle gennemføre vinderprojektet med projektets ophavsmænd som arkitekt og hovedrådgiver. Pligten til at

bebygge ejendommen med Dorte Mandrups vinderprojekt er tinglyst på ejendommen. Ejendommen er fortsat ubebygget

og har haft mindst 5 ejere siden Næstved Kommune solgte ejendommen.

Sagen vedr. Dorte Mandrup projektet blev sidst behandlet på Byråds mødet den 6. oktober 2015, og der blev det

besluttet, at Byrådet ikke ønskede at ophæve klausulen på daværende tidspunkt, men ville afvente et konkret

projektforslag på grunden. Tidligere sagsfremstilling er vedlagt som bilag.

Matriklen som er beliggende i område K i lokalplanen (Lokalplan C8.1-1 for Næstved Kaserne) er tilbage i år 2020 købt

og overtaget af ny ejer. 

Vi har nu modtaget et konkret projektforslag fra 2T Arkitekt & Ingeniør, og de ønsker på vegne af ejer D.G. Ejendomme

v/ Denis Granell at få ophævet deklarationen vedr. byggepligt i forhold til Mandrup-projektet.

Ejer anfører at vinderprojektet var udarbejdet til en anden bygherre, på baggrund af andre forudsætninger og i en anden

kontekst end den nuværende. Deklarationen har derfor ikke længere et sagligt eller praktisk formål og udgør en

væsentlig begrænsning for den nye ejers råden over arealet.



Det nye projekt er udarbejdet på baggrund af en tidligere forhåndsdialog med Næstved Kommunes administration.

Forhåndsdialogen har haft til formål at afklare projektets rammer, muligheder og eventuelle udfordringer i forhold til både

indhold og placering. Dialogen har bidraget til at skabe et grundlag for den videre proces og sikret, at projektet udvikles

i overensstemmelse med gældende planer, strategier og kommunale retningslinjer. Projektet realiseres på et tidligere

kaserneområde, der gennem de seneste mange år har gennemgået en gradvis omdannelse til nye funktioner. 

Arkitektfirmaet oplyser, at projektet er disponeret som en samlet bebyggelse bestående af fem bygninger, der udføres i

et ensartet arkitektonisk udtryk for at sikre områdets helhed og sammenhæng. Etageboligerne (K1 og K3) opføres i tre

etager og rækkehusene (K2 og K4) i to etager, i overensstemmelse med gældende lokalplan.

Det planlagte boligprojekt udgør i alt 72 boliger. Projektet tilføjer en varieret boligmasse bestående af både etageboliger

og rækkehuse, hvilket understøtter en bred beboersammensætning og imødekommer efterspørgslen efter moderne,

tidssvarende boliger i området. Skitseprojekt, situationsplan, plantegninger, facadetegninger samt snittegninger er

vedhæftet som bilag

Byplan vurderer, at det beskrevne projekt er disponeret og udformet i overensstemmelse med den gældende lokalplan

for område K. Bebyggelsens omfang, placering, etageantal, bygningshøjder og anvendelse følger lokalplanens

principper. En mindre del af bebyggelsen er dog placeret uden for de udlagte byggefelter, hvilket kræver en mindre

dispensation, som forventes meddelt snarest. Projektets arkitektoniske principper, friarealer, adgangsforhold, parkering

og stiforløb er ligeledes udformet i overensstemmelse med lokalplanens retningslinjer og krav.

Det vurderes endvidere, at projektet er disponeret med respekt for Kasernens stramme bebyggelsesstruktur og er

arkitektonisk samt materialemæssigt indpasset i det historiske miljø.

Ejer anmoder om aflysning af den eksisterende deklaration. Aflysningen vil muliggøre, at den nye ejer frit kan disponere

over området uden bindinger fra det tidligere vinderprojekt udarbejdet af Dorte Mandrup i 2004.

Det er administrationens anbefaling, at en ophævelse af deklarationen betinges af, at ejer realiserer det oplyste projekt

og fremviser behørig dokumentation herfor, i form af ibrugtagningstilladelse.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Kortbilag 1 - matr.nr. 229, Næstved Markjorder

Planudtalelse - Projekt på Gardehusarvej 999 i Næstved projektbeskrivelse og udtalelse

Dorte Mandrup-projekt

Servitut af 14.11.2008 vedr. byggepligt (arkitekt Mandrup-projektet

Anmodning om aflysning af deklaration_Gardehusarvej 999 4700 Næstved

T 100 01 - Situationsplan_REV C

T 020 01 - Landskabssnit - Uderum og stemninger_m billeder_REV A

T 110 00 - Etageejendom - Blok K1+K3 - Stueplan

T 110 01 - Etageejendom - Blok K1-K3 - 1 salsplan

T 110 02 - Etageejendom - Blok K1-K3 - 2 salsplan

T 120 01 - Etageejendom - Blok K1-K3 - Tværsnit A-A

T 130 01 - Etageejendom - Blok K1-K3 - Facadeopstalter

T 210 00 - Rækkehus - Blok K2-1-K2-2 - Stueplan

T 210 01 - Rækkehus - Blok K2-1-K2-2 - 1 salsplan

T 220 01 - Rækkehus - Blok K2-K4 - Tværsnit A-A

T 230 01 - Rækkehus - Blok K2-1-K2-2 - Facadeopstalter

T 410 00 - Rækkehus - Blok K4 - Stueplan

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=7d311ba6-aa5c-4c0a-a0bd-d88778ab057f
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=99ce1e9e-4aa3-470a-8c78-4cd67cb21127
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=aa9f90b6-65e4-4e64-b782-9982590cd425
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a4abdcef-1eff-4559-8c10-f25ca5403f7c
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=f2ff7a4d-1675-4f9c-9582-74bb3dd7ec12
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=13cddb5a-743d-45b6-a1c6-2d1a97aadd6f
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=657546fa-0875-4e44-b138-7a05531a0472
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=da24f1dd-5455-4dcc-b95f-37502f3eba95
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=d67ce71c-7457-4975-94f7-9d75e9153afd
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=82ef38a0-63bd-4027-81af-bb1133fa134a
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b405fe27-d25c-4482-a39b-edc56bee0418
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=76394403-2581-4a2a-a595-04102993958b
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=4de9d2ba-33e1-4bb2-bef7-de69e5973098
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=4c884d04-c72f-43b0-a319-ce7a10563b69
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=f66fddc2-fac8-4b44-8196-fe7392ec9405
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=9393c919-a384-4663-acd0-9ef056a34ba8
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=8827fedd-0a44-4225-837b-d06a827b906a


T 410 01 - Rækkehus - Blok K4 - 1 salsplan

T 420 01 - Rækkehus - Blok K4 - Tværsnit A-A

T 430 01 - Rækkehus - Blok K4 - Facadeopstalter

Lukket bilag

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=3de805b4-b241-4169-b338-3bbcbc5ac12e
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=34f40b94-e247-47b6-9c7e-888e68b3b200
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=ddb67299-7bae-4278-b057-d64906cf4b51


Punkt 53: Lukket: Beslutning om køb af naturareal ved Præstø Fjord

25-010851



Punkt 54: Lukket: Beslutning om ansøgning vedr. Næstved Gl. Svømmehal

26-003597



Punkt 55: Lukket: Godkendelse af salg af areal

26-003085



Punkt 56: Meddelelser til orientering

Bilag

Prioritering af anlægsmidler 2026
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56. Meddelelser til orientering

Beslutning

Økonomiudvalget, 16.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B) 

Stedfortræder: Stine Søgaard Normann (B)

Centerchef Morten Reuber og teamleder Signe Vind præsenterede prioritering af anlægsmidler 2026 for udvalget.

Udvalget ønsker, at der tages henvendelse til KL omkring producentansvar vedrørende emballage herunder glas.

Administrationen udarbejder notat omkring energimærknings-ordningen.

Sagsfremstilling

1. Prioritering af anlægsmidler 2026.

Bilag

Prioritering af anlægsmidler 2026

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=30f553f1-8211-4ff6-a00c-5228f56bf537


Punkt 57: Underskriftsark

Bilag

Underskriftsark 16.02.2026
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57. Underskriftsark

Bilag

Underskriftsark 16.02.2026

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=e029c9ee-9dc8-4ab5-8910-b3146fe746c2
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